



Dle rozdělovníku

Váš dopis zn./ze dne:

Vyřizuje/tel.:

**Mgr. Adéla Brtková**

Č. j.:

**236 002 815**

**MHMP 350303/2022**

Počet listů/příloh: **1/1**

Sp. zn.:

Datum:

**S-MHMP 198233/2022**

**25.02.2022**

#### **Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.**

Vážený pane,

Magistrát hlavního města Prahy, jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), obdržel dne 3.2.2022 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „Žádost“).

Podle Žádosti požadujete informace týkající se „*povolení /souhlasu/ k provozování činnosti vydané pro X.Y., nově provozujícího občerstvení na Praze 1, ul. Divadelní- Smetanova náhřeží /Čapadlo/ a případných omezení při podnikání v této lokalitě, jakož i informaci, kdo a na základě čeho tuto činnost povolil*“.

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) Zákona Vám poskytujeme Vámi požadované informace, a to:

1. V příloze Vám zasíláme anonymizovanou smlouvu o nájmu prostoru skoužícího k podnikání ev. č. 2021-1268-15, kterou Hlavní město Praha zastoupené správcem, společností TRADE CENTRE PRAHA a.s., (na základě Příkazní smlouvy) uzavřelo nájemní smlouvu s žadatelem dne 18.11.2021 za účelem pořádání kulturních a společenských akcí, a to na dobu určitou do 31.12.2022.
2. K části žádosti týkající se podnikání Vás odkazujeme na nařízení č. 21/2021 Sb. hl. m. Prahy, kterým se vydává tržní řád (dále jen „tržní řád“). Tržní řád je předpis hlavního města Prahy, kterým si město reguluje nabídku, prodej zboží a nabídku, poskytování služeb mimo provozovnu k tomu účelu určenou rozhodnutím, opatřením nebo jiným úkonem podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“).

Podle § 1 odst. 1 tržního řádu je „Na území hlavního města Prahy možno mimo provozovnu k tomuto účelu určenou rozhodnutím, opatřením nebo jiným úkonem vyžadovaným stavebním zákonem nabízet, prodávat zboží nebo nabízet, poskytovat služby na místech uvedených v příloze č. 1 k tomuto nařízení a v rozsahu v ní stanoveném, nejde-li o formy prodeje zboží nebo poskytování služeb, na které se toto nařízení nevztahuje nebo které jsou zakázány. V příloze č. 1 k tomuto nařízení jsou uvedena tržiště, za která se pro účely tohoto nařízení považují též tržní místa, restaurační zahrádky v době po 22.00 hod., místa pro konání trhů, trasy pro pojízdný prodej zboží nebo poskytování služeb, předsumáá prodejní místa, místa pro nabídku zboží a místa pro nabídku služby.“.

Místo na adrese Smetanovo nábř., parc.č. 1152/7, vodní plocha, k.ú. Staré Město, pravý břeh Vltavy, ř. km 53,5, je zařazeno jako tržní místo pod poř. č. 122 v příloze č. 1 k tržnímu řádu pro prodej občerstvení (stravovacích služeb). O zařazení místa s omezenou dobou provozu do doby plánované rekonstrukce Čapadla rozhodla Rada hlavního města Prahy usnesením č. 3207 ze dne 20.12.2021, kterým schválila tržní řád. Prodej na uvedeném tržním místě lze v souladu s tržním řádem provozovat.

Žádáme Vás o potvrzení přijetí tohoto poskytnutí.

S pozdravem

**Mgr. Martin Plíšek**

ředitel odboru právní podpory  
podepsáno elektronicky

Rozdělovník:

1. žadatel – e-mailem
2. dotčené osoby – na vědomí